Герб

Украины

                                                                                                               Дело № ***

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ УКРАИНЫ

(Заочное)

** октября 20** года                                                                        ПГТ ***

*** районный суд ***области в составе:

Председательствующего судьи:  ***

при секретаре                                 ***

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении *** районного суда гражданское дело

по иску

***

***

о

расторжении брака –

УСТАНОВИЛ:

***. явилась в суд с названным иском, в обосновании которого отмечает, что ** *** ****

года она с ответчиком зарегистрировали брак в *** отделе регистрации актов гражданского

состояния *** области, под актовой записью № **.

От данного брака имеют несовершеннолетнего ребенка, ***, ******** года рождения.

Супружеская жизнь у них не сложилась по той причине, что они имеют разный характер

и разные взгляды на семейную жизнь, общее хозяйство не ведется.

Она пришла к твердому убеждению, что семья распалась и сохранить ее невозможно.

Истица просит суд расторгнуть брак между ней и ответчиком, ребенка для дальнейшего

проживания оставить с ней. После регистрации расторжения брака оставить ей девичью

фамилию – ***.

В судебное заседание истица не явилась, попросила рассмотреть дело в ее отсутствии,

что иск поддерживает полностью.

Ответчик, будучи надлежащим образом поставленный в известность о месте и времени

рассмотрения дела, в судебное заседание не явился, не уведомив суд о причине неявки.

В соответствии со ст. 224 ГПК Украины, в случае неявки в судебное заседание

ответчика, который надлежащим образом уведомлен, и от которого не поступило уведомления

о причине неявки или заявленные им причины признаны незначительными, суд может вынести

заочное решение на основании имеющихся по делу доказательств.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что иск о расторжении брака

подлежит удовлетворению на следующих основаниях.

В соответствии со ст. 112 ч. 2 СК Украины суд постановляет решение о расторжении

брака, так как было установлено, что дальнейшая общая жизнь супругов и сохранение брака

противоречило бы интересам одного из них.

В судебном заседании установлено, что стороны заключили между собой брак ** ***

-2-

*** года. От данного брака имеют несовершеннолетнего ребенка. Семейная жизнь не

сложилась, так как они имеют разные взгляды на семейную жизнь, общее хозяйство не ведут.

До брака истица имела фамилию ***, которую она сменила во время государственной

регистрации брака на ***, а поэтому просит суд оставить ей девичью фамилию.

Таким образом, в судебном заседании установлено, что семья распалась, сохранение ее

невозможно, что дает основания для удовлетворения иска.

Руководствуясь ст.ст. 10, 11, 57, 60, 208, 209, 212-215, 224-228, 235 ГПК Украины, ст.ст.

104, 105, 110, 112 СК Украины, суд, -

РЕШИЛ:

Иск *** *** *** удовлетворить.

Брак, зарегистрированный ** *** **** года за актовой записью № ** в *** отделе

регистрации актов гражданского состояния *** области между гражданами Украины *** и ***,

расторгнуть.

Ребенка: ***, ** **** *** года рождения оставить для дальнейшего проживания с

матерью, ******.

После регистрации расторжения брака оставить фамилию истицы – ***.

Заочное решение может быть пересмотрено судом, который его принял, по письменному

заявлению ответчика, поданным в течение десяти дней со дня получения его копии.

Апелляционная жалоба на решение суда подается в течение десяти дней со дня его

оглашения. Лица, которые принимали участие по делу, но не присутствовали в судебном

заседании на момент оглашения судебного решения, могут подать апелляционную жалобу в

течение десяти дней с момента получения копии данного решения в апелляционный суд ***

области через ***  районный суд.

             Председательствующий

             судья:                               /подпись/  ***

             Копия верна

                                                              Штамп:  /Решение (приговор) суда,  судебный

                                                                                приказ, вступило(л) в силу

                                                                                «**» ** **** г./

Гербовая печать: /*** районный суд *** области* Украина* Идентификационный код ***/